d) celebrar contratos de mútuo com pessoas físicas e pessoas jurídicas, financeiras ou não, ressalvado o disposto na 
regulamentação em vigor; e e) realizar operações envolvendo comitente final que não tenha identificação cadastral na Bolsa de Valores.  
Capítulo II - Capital Social: Artigo 6º - O capital social da Companhia é de R$ 42.840.062,18 (quarenta e dois milhões, oitocentos e quarenta mil, 
sessenta e dois reais e dezoito centavos), dividido em 22.334 (vinte e duas mil trezentas e trinta e quatro) ações nominativas, sendo 11.167 (onze 
mil cento e sessenta e sete) ações ordinárias e 11.167 (onze mil cento e sessenta e sete) ações preferenciais, sem valor nominal.  §1º - Cada ação 
ordinária nominativa dará direito a um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. §2º - As ações serão indivisíveis perante a Sociedade. Se, no 
entanto, as ações vierem a pertencer a mais de uma pessoa, designarão estas uma dentre elas para sua representação nas Assembleias Gerais.

[...]

Mercosul - NCM anexos) e II (demais bens). Imposto de Renda e 
Contribuição Social: Calculados pelo regime de tributação lucro 
real considerando como base de cálculo o lucro fiscal e os efeitos 

da lei 12.973/14 e Instrução Normativa 1515/14. Capital / Reserva Legal: R$ 88.221.511,46 (oitenta e oito milhões, duzentos e vinte e 
um mil, quinhentos e onze reais e quarenta e seis centavos), representado por 3.000 ações ordinárias sem valor nominal, totalmente 
integralizado, conforme ata de AGO/AGE datada de 11 de setembro 2023, devidamente registrada na JUCESP sob o nº 1.002.777/22-7. 
A reserva legal é constituída anualmente com destinação de 5% do lucro liquido do exercício.

[...]

anexos) e II (demais bens). Imposto de Renda e Contribuição Social: 
Calculados pelo regime de tributação lucro real considerando como 
base de cálculo o lucro fiscal e os efeitos da lei 12.973/14 e Instrução 
Normativa 1515/14 Capital/Reserva Legal: R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais), representado por 10.214.990 ações ordinárias sem 
valor nominal conforme ata de AGE de 29 de Abril de 2011. Registrada na JUCESP sob o nº 207.849/11-0. A reserva legal é constituída anualmente com destinação de 5% do lucro liquido do exercício.